ΤΛΛΟΣ.

γὰρ ἔχω πῶς ἀν
 στέρξαιμι πακὸν τόδε λεύσσων.

οὐ

ΗΡΑΚΛΗΣ.

ὦ Κηναία πρηπὲς βωμῶν,

984. Tricliniani ἐξήδεις.

986. Male Brunckius cum Heathio καὶ βλεφάρων. Libri βλεφάρων θ'. Mox si quem γὰρ in principio versus offendit, videat, quae dixi ad Ai.
 965

983. Brunckius ex Valckenarii conjectura ad Hipp. 874. dedit στέρξαιμι, quod recepit Erfurdtius. Non opus erat mutari librorum scripturam, quam recte explicat scholiastes, ἀδυνάτως ἔχω παρτερεῖν καὶ τηλικούτῳ πακῷ.

989. Libri ὦ Κηναία πρηπὲς βωμῶν ἴερῶν, οἵτινες οὖσιν θυμάτων ἐπὶ μοι μελέω χάριν ἡνύσσω, nisi quod Tricliniani νῦν post οἴται insérunt. Brunckius θυμάτων mutavit in θυσιῶν, vocem metro quam rei accommodatorem, et pro ἡνύσσω, ut quod contra indolem linguae dictum sit, scripsit ἡνύσσας. Scholiastæ: ὦ Κηναία πρηπὲς. τὸ ἔδαφος. περιφραστικῶς δέ, ἀντὶ τοῦ ὦ Κηναίου. μέμφεται δὲ τῷ τόπῳ, οἷι οὖν ἐπὶ αἰσθοῖς αὐτῷ γέγονε τὰ ἔκεῖ θύματα. οἵτινες οὖν φησι χάριν ἀπὸ τῶν θυμάτων διεπροάξω. Apparet, scholiastam ἡνύσσω tueri. Heindorfius ad Platon. Phaedon. p. 62. reprehendit Brunckium ut inmemor-

990. ἵερῶν οἴαν οἴων ἐπὶ μοι
μελέω χάριν ἡγύσω. ὦ Ζεῦ.

995

rem eorum, quae de verbo ἀνύσσασθαι scripsisset ad Eurip. Bacch. 151. conferrique iubet Valcken. ad Adoniaz. 16. At tantum abest, ut istorum ille immemor fuerit, ut potius proprie ea ipsa scripserit ἡγύσως. Nam si sensus est, quam mihi pro tantis sacrī gratiam retulisti, debuit ita scribi. Itaque ostendere potius debebat Heindorfius, recte hic ἡγύσω dictum esse. Est autem recte dictum: nam semet ipsum Hercules intelligens dicit, o in Cenaeo exstructae aerae, quam pro tantis sacris estis in me misero gratiam consequutae: i. e. o magnifica in Cenaeo sacra, quam nacta estis remunerationem mea miseria. Caeterum librorum scripturam corruptam esse, vix dubitari potest. Tantam enim haec speciem anapaestorum habent, ut non videantur aliis, iisque ex parte valde insolentibus numeris interrumpi potuisse. Nemo haesit in verbis βωμῶν ἵερῶν: nam Bothii saevitiam quis numeret? At ut casu factum sit, tragicū ut nusquam, quod meminerim, βωμὸν dicant ἵερον, hic etiam positura verborum alia est, quam debebat. Sic enim dicendum erat: ὦ Κηναῖα ποητὶς ἵερον βωμῶν. Quare ego quidem post βωμῶν interpungendum, ἵερῶν autem cum οἶων coniungendum putavi, deletis ἀνθ' et θυμάτων, quorum ἀντὶ non videtur scholiastes habuisse, θυμάτων autem interpretatio est vocabuli ἵερῶν, ut apud scholiasten secundum Aeschyli ad Sept. σ. Th. 183. Eadem ratio corrigendi etiam Seidlera in mentem venit.

991. Libri ὦ Ζεῦ sequentibus iungunt. Süvernius haec verba in medio posita putat, et ἔθον

οῖαν μὲν ἄρδενθου λώβαν, οἴαν· σύστ. β'.
 ἦν μή ποτέ ἔγω προσιδεῖν ὁ τάλας
 ὥφελον ὅσποις, τόδ' ἀκήλητον
 995 μανίας ἀνθος παταδερχθείς. 1000
 τις γὰρ ἀοιδός, τις ὁ χειροτέχνης ἀντ. β'

ad ιηηηις refert. At additum ἄρα indicium facit non ita continuatae orationis.

995. Valckenarius in diatriba de fr. Eur. p. 179. ut solet recondita captare, quum ex satyrica quadam Sophoclis fabula afferatur ἄλυπον ἀνίας ἀνθος de vino dictum, ibi μανίας, hic ἀνίας sibi praeplacere ait. Vtrunque male, hic etiam metro argente. Deinde libri omnes et scholiastes παταδερχθῆναι. Erfurdtius ex mea emendatione dedit παταδερχθείς. Recepit Groddeckius. Vulgatam defendant Seidlero in lib. de verss. dochm. p. 352. accedit Passovius. At defendi illa nequit. Ineptus aliquis metricus, ut solent isti, ex paroemiaco versum fecit acatalectum, non cogitans orationem ex ea mutatione prodire non modo Sophocli, sed nulli omnino homini Graeco ignoscendam.

996. Male Erfurdtius delevit articulum. Incipit poeta, ut si dicturus sit, τις ἀοιδός πατακηλήσει, tum mutata structura pergit, τις ὁ χειροτέχνης λαυρίας, ὃς πατακηλήσει. Χειροτέχνης non puto, ut volunt, proprie de chirurgo dictum, sed oppositum δοιδῷ, qui, non ut ille verbis, sed facto medelam afferat. Est is autem minime omnium palpator magneticus, ut Passovio videbatur, sed vere chirurgus, cuius quomodo ille nullum hic usum esse putet, ego non video. Quidni enim exulceratum veneno corpus illitis medicamentis allevetur, quibus ante omnia vestem, quae membris agglutinata inhaerebat, resolvi opus erat?

997. Harl. et Flor. λαυρίας.

*ιατορίας, ὃς τὴνδ' ἄτην
χωρὶς Σηνὸς κατακηλήσει;
Θαῦμ' ἀν πόρῷώθεν ἰδούμην;*

1000 ἐτέ, 50. α
ἐτέ μὲν, ἐτέ με δύσμορον εὐνάσαι,
 ἔνθ' ὑστατον εὐνάσαι. 1005

998. Χωρὶς Ζηνός, non, ut scholiastes, εἰ μὴ ὁ Ζεὺς βούλοιτο, sed sic potius, ut ab solo Iove se sanari posse dicat. Monuit Schaeferus ad Dionys. de comp. verb. p. 293.

999. Libri, signo interrogationis in fine praecedentis versus posito, θαῦμ' ἀν πόδὸν θεν ἰδούμην. Tricliniani ἰδούμων. Scholiastes: ἥδιστα ἀν καὶ εἰ μακρόθεν μεταπέμψαιτο τις τὸν θεραπεύσοντα, μεταπέμψαμένων ὑμῶν. Triclinius: ἥδιστα ἀν φησὶ θεασαίμην, εἰ μακρόθεν τὸν θεραπεύσοντα μεταπέμψαιτο τις ὑμῶν. Vide quid possint grammatici. Quod a me aliquando propositum Erfurdius receperat, θαῦμ' ὃν πόδὸν θεν ἰδούμην, non magis vitio hunc locum liberat, quam Bothii θαῦμ' οὐ πόδὸν θεν ἰδούμην. Una ratio est, qua sine mutatione aptum sensum efficias, si signum interrogandi apponas: miraculumne ex longinquuo visurus sum? Id ergo feci.